АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 года
/ / Экз. №

с. Большое Нагаткино

Об утверждении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 28.10.2019 №591-П
«Об утверждении муниципальной программы по укреплению общественного
здоровья «Здоровый район» на 2020-2024 годы муниципального образования

«Цильнинский район» Ульяновской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, решением Совета депутатов муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области от 16 декабря 2021 года № 242 «О
«О бюджете муниципального образования «Цильнинский район» на 2022 год и
на плановый период 2023 и 2024 годов» администрация муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу по
укреплению общественного здоровья «Здоровый район» на 2020-2024 годы
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области,
утвержденную постановлением администрации муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области от 28 октября 2019 года № 591-П
«Об утверждении муниципальной программы по укреплению общественного
здоровья «Здоровый район» на 2020-2024 годы муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава администрации ^Ми^-ХХхУ Г.М.Мулянов

IIИ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

от

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу по укреплению общественного здоровья

«Здоровый район» на 2020-2024 годы муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области

1. В муниципальной программе по укреплению общественного здоровья
«Здоровый район» на 2020-2024 годы муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с
разбивкой по годам реализации» паспорта муниципальной программы цифры
«643,086» заменить цифрами «176,086», цифры «172,0» заменить цифрами
«45,0», цифры «176,0» заменить цифрами «45,0», цифры «254,0» заменить
цифрами «45,0».

1.2. приложение №4 к муниципальной программе изложить в следующей
редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к муниципальной программе по

укреплению общественного здоровья
«Здоровый район» на 2020-2024 годы

муниципального образования
«Цильнинский район»

Ульяновской области

Мероприятия муниципальной программы по укреплению общественного здоровья «Здоровый район» на 2020-2024 годы
муниципального об

№
п/п

1

Наименование
мероприятия

2

Источники
финансирова-

ния
3

разования «Цильнинский район» Ульяновской области
Срок

реализа
ции
4

Объем финансирования
(тыс. руб.)

2020
5

2021
6

20221
7

2023
8

2024
9

Ответственные
исполнители

10
1. Мероприятия, направленные на формирование регулярной двигательной активности и занятий физической культурой и спортом

1.1.

1.2.

Открытая Всероссийская
акция «Лыжня России»

Всероссийская акция
«День снега»

Бюджетные
ассигнования
бюджета
муниципальн
ого
образования
«Цильнински
и район»
Ульяновской
области
(далее -
местный
бюджет)
Местный
бюджет

Феврал
ь
2020-
2024
гг.

Феврал
ь
2020-
2024
гг.

3,6

5,0

4,4

0,0

7,0

3,0

7,0

3,0

7,0

3,0

Отдел по делам молодежи и спорту
администрации муниципального
образования «Цильнинский район»,
администрации поселений
(по согласованию)

Отдел по делам молодежи и спорту
администрации муниципального
образования «Цильнинский район», отдел
охраны здоровья граждан
администрации муниципального

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

Открытая Всероссийская
акция «10000 шагов к
жизни»

Всероссийский день бега
- «Кросс Нации»

Проведение турниров
Школьной спортивной
лиги (волейбол, мини-
футбол, баскетбол)

Проведение районной
спартакиады (по летним и
зимним видам спорта)

Местный
бюджет

Местный
бюджет

Местный
бюджет

Местный
бюджет

Май
2020-
2024

гг.

Сентябр
ь
2020-
2024

гг.

2020-
2024

гг.

2020-
2024

гг.

0,0

0,0

0,0

0,0

1,62

0,0

0,0

0,0

6,5

10,0

0,0

0,0

6,5

8,0

1,0

1,0

6,5

8,0

1,0

1,0

образования «Цильнинский район», отдел
по делам культуры и организации досуга
населения администрации
муниципального образования
«Цильнинский район», администрации
поселений (по согласованию)

Отдел по делам молодежи и спорту
администрации муниципального
образования «Цильнинский район»,
отдел охраны здоровья граждан
администрации муниципального
образования «Цильнинский район»,
администрации поселений (по
согласованию)

Отдел по делам молодежи и спорту
администрации муниципального
образования «Цильнинский район»,
управление образования администрации
муниципального образования
«Цильнинский район», администрации
поселений (по согласованию)

Управление образования администрации
муниципального образования
«Цильнинский район», администрации
поселений (по согласованию)

Отдел по делам молодежи и спорту
администрации муниципального
образования «Цильнинский район»,

1.7.

1.8.

среди команд
муниципальных
образований городского

и сельских поселений

Проведение
районного фестиваля
физкультурно -
спортивного комплекса
«Готов к труду и

обороне»

Дни здоровья среди
Клубов Активного
долголетия

Местный
бюджет

Местный
бюджет

Феврал
ь-август

2020-
2024

гг.

Апрель-
октябрь

2020-
2024

гг.

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

3,5

0,5

3,0

0,5

3,0

управление образования администрации
муниципального образования
«Цильнинский район», администрации
поселений
(по согласованию)

Отдел по делам молодежи и спорту
администрации муниципального
образования «Цильнинский район»,
управление образования администрации
муниципального образования
«Цильнинский район», администрации
поселений (по согласованию)

Управление по развитию человеческого
потенциала администрации
муниципального образования
«Цильнинский район», отдел охраны
здоровья граждан администрации
муниципального образования
«Цильнинский район», отдел по делам
культуры и организации досуга
населения администрации
муниципального образования
«Цильнинский район» (по согласованию)

2. Мероприятия,направленные на профилактику и преодоление зависимости (вредных привычек)

2.1. Работа в организациях,
предприятиях различных
форм собственности, где
внедрен паспорт
«Здоровое предприятие».

Местный
бюджет

2020-
2024

гг.

0,0 4,0 2,0 1,0 1,0 Отдел охраны здоровья граждан
администрации муниципального
образования «Цильнинский район», ГУЗ
«Большенагаткинская РБ» (по
согласованию)

2.2.

2.3.

Разработка и
распространение
памяток, буклетов о
здоровом образе жизни и
профилактике вредных
привычек, проведение
круглых столов

Проведение Тренингов
«Береги себя с молода», ,
« Курить-здоровью
вредить», «Профилактика
алкоголя», акция «Умей
сказать НЕТ», акция
«Вместе ликвидируем
туберкулез»

Проведение
«Международного Дня
борьбы с наркоманией»,
«Международного Дня
отказа от курения»,
«Международного Дня
борьбы со СПИДом»
(организация акций,
конкурсов плакатов и
рисунков, спортивно-
развлекательных
соревнований,
мероприятий в учебных
заведениях, посвященных

Местный
бюджет

Местный
бюджет

2020-
2024

гг.

2020-
2024

гг.

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2,0

1,0

2,0

1,0

2,0

Отдел охраны здоровья граждан
администрации муниципального
образования «Цильнинский район», отдел
по делам молодежи и спорту
администрации муниципального
образования «Цильнинский район», ГУЗ
«Большенагаткинская РБ»
(по согласованию)

Отдел охраны здоровья граждан
администрации муниципального
образования «Цильнинский район»,
управление образования администрации
муниципального образования
«Цильнинский район», отдел по делам
культуры и организации досуга
населения администрации
муниципального образования
«Цильнинский район», МУК
«Межпоселенческая районная
библиотека», Цильнинская и
Большенагаткинская детские школы
искусств, ГУЗ «Большенагаткинская РБ»

пропаганде здорового
образа жизни)

(по согласованию)

3. Мероприятия, направленные на регулярность медицинского контроля

3.1.

3.2.

3.3.

Проведение круглых
столов, вебинаров с
изготовлением буклетов
на базе Школ здоровья:
«Здоровый образ жизни»;
« Гипертоническая
болезнь»; «Молодым
родителям»; «Здоровое
питание»; «Сахарный
диабет»; «Бронхиальная
астма»

Форум «Женское
здоровье» день открытых
дверей в женской
консультации

Реализация
профилактических
проектов: Кардиодесант»,
«Здоровей-ка», «Открой
мир здоровья»,
«Активное долголетие»

Местный
бюджет

Местный
бюджет

Местный
бюджет

2020^
2024

гг.

Март
2020-
2024

гг.

2020-
2024

гг.

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2,0

0,5

0,5

1,0

0,5

0,5

1,0

Отдел охраны здоровья граждан
администрации муниципального
образования «Цильнинский район», ГУЗ
«Большенагаткинская РБ» (по
согласованию)

Отдел охраны здоровья граждан
администрации муниципального
образования «Цильнинский район», ГУЗ
«Большенагаткинская РБ»
(по согласованию)

Отдел охраны здоровья граждан
администрации муниципального
образования «Цильнинский район», ГУЗ
«Большенагаткинская РБ»
(по согласованию)

4. Мероприятия, направленные на формирование ценностей здорового образа жизни

4.1.

4.2.

4.3.

Агитпоезд «За здоровый
образ жизни и здоровую,
счастливую семью»

Проведение акций,
направленных на
информирование
населения по вопросам
здорового образа жизни:
«Ярмарка здоровья»,

«Новое поколение
выбирает здоровый образ
жизни», «Подари жизнь»,
«Мы за духовное
здоровье семьи»

Проведение цикла
мероприятий для детей с

Местный
бюджет

Местный
бюджет

Местный
бюджет

Сентябрь
-май

2020-
2024

гг.

2020-
2024 гг.

2020-
2024 гг.

16,466

0,0

0,0

0,0

6,0

0,0

6,0

0,0

0,0

5,0

0,5

0,5

5,0

0,5

0,5

Управление по развитию человеческого
потенциала администрации
муниципального образования
«Цильнинский район». ГУЗ
«Болыненагаткинская РБ» (по
согласованию), отдел записи актов
гражданского состояния администрации
муниципального образования
«Цильнинский район», отдел по делам
культуры и досуга населения
администрации муниципального
образования «Цильнинский район»,
отдел охраны здоровья граждан
администрации муниципального
образования «Цильнинский район»

Отдел охраны здоровья граждан
администрации муниципального
образования «Цильнинский район», ГУЗ
«Болыпенагаткинская РБ» (по
согласованию), отдел по делам культуры
и организации досуга населения
администрации муниципального
образования «Цильнинский район»,
отдел записи актов гражданского
состояния администрации
муниципального образования
«Цильнинский район»

Отдел охраны здоровья граждан
администрации муниципального

4.4.

4.5.

ограниченными
возможностями здоровья:
-викторина «Азбука
здоровья»;
-конкурсная программа
«Здоровым быть
здорово»;
-тренинг для родителей
«Мы за здоровый образ
жизни»

Участие в конференции
муниципальных
образований Ульяновской
области, членов
Ассоциации «Здоровые
города, районы и
поселки»

Работа семейных клубов
«Секреты нашего
здоровья»

Итого:

Местный
бюджет

Местный
бюджет

Сентябрь
-октябрь

2020-
2024

гг.

2020-
2024 гг.

0,0

0,0

25,066

0,0

0,0

16,02

0,0

3,0

45,0

2,0

1,0

45.0

2,0

1,0

45,0

образования «Цильнинский район», ГУЗ
«Болыиенагаткинская РБ» (по
согласованию), отдел по делам культуры
и организации досуга населения
администрации муниципального
образования «Цильнинский район»

Администрация муниципального
образования «Цильнинский район»

Отдел охраны здоровья граждан
администрации муниципального
образования «Цильнинский район», ГУЗ
«Большенагаткинская РБ» (по
согласованию), отдел по делам культуры
и организации досуга населения
администрации муниципального
образования «Цильнинский район»